
 
 

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS  

DĖL PROJEKTO „RŪŠIUOJAMOJO ATLIEKŲ SURINKIMO SKATINIMAS TELŠIŲ 

REGIONE“ PRIPAŽINIMO REGIONINĖS SVARBOS PROJEKTU 

 

2024 m. lapkričio 21 d. Nr. K/S-14 

Telšiai  

   

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi, 23 

straipsnio 1 dalies 4 punktu ir Projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu, regioninės svarbos 

projekto įgyvendinimo priežiūros ir regiono plėtros tarybos sprendimo, kuriuo projektas pripažintas 

regioninės svarbos projektu, pakeitimo ar pripažinimo netekusiu galios priėmimo tvarkos aprašu 

(toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. kovo 3 d. 

įsakymu Nr. 1V-156 „Dėl projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu, regioninės projekto 

įgyvendinimo priežiūros ir regiono plėtros tarybos sprendimo, kuriuo projektas pripažintas 

regioninės svarbos projektu, pakeitimo ar pripažinimo netekusiu galios priėmimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, atsižvelgdama į Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 31 d. 

sprendimą Nr. T1-445 „Dėl siūlymo Telšių regiono plėtros tarybai projektą ,,Rūšiuojamojo atliekų 

surinkimo skatinimas Telšių regione“ pripažinti regioninės svarbos projektu“, Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 31 d. sprendimą Nr. T1-254 „Dėl siūlymo Telšių regiono 

plėtros tarybai projektą ,,Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Telšių regione“ pripažinti 

regioninės svarbos projektu“, Rietavo savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 31 d. sprendimą Nr. T1-

154 „Dėl siūlymo Telšių regiono plėtros tarybai projektą ,,Rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

skatinimas Telšių regione“ pripažinti regioninės svarbos projektu“, Telšių rajono savivaldybės 

tarybos 2024 m. spalio 31 d. sprendimą Nr. T1-398 „Dėl siūlymo Telšių regiono plėtros tarybai 

projektą ,,Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Telšių regione“ pripažinti regioninės svarbos 

projektu“ ir Mažeikių rajono savivaldybės mero 2024 m. lapkričio 5 d. raštą Nr. R(2.38.E)R8-3801 

„Dėl projekto „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Telšių regione“ pripažinimo regioninės 

svarbos projektu“, Telšių  regiono plėtros tarybos kolegija   n u s p r e n d ž i a: 

Pripažinti projektą „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Telšių regione“ (toliau – 

Projektas) regioninės svarbos projektu: 

1. Projekto vykdytojas – UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ (įmonės kodas 

171780190). 

2. Projekto partneriai: 

2.1. Mažeikių rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 167371234); 

2.2. Plungės rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 188714469); 

2.3. Rietavo savivaldybės administracija (įmonės kodas 188747184); 

2.4. Telšių rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 180878299). 

3. Projektas prisideda prie 2022-2030 metų Telšių regiono plėtros plano, patvirtinto Telšių  

regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 10 d. sprendimu Nr. K/S-5 „Dėl 2022–2030 m. Telšių regiono 

plėtros plano patvirtinimo“, LT028-03 tikslo „Didinti poveikio klimatui neutralumo priemonių 

efektyvumą ir mastą“ ir LT028-03-02 uždavinio „Sumažinti aplinkos taršą“ įgyvendinimo. 

4. Projekto įgyvendinimo veiklos: 

4.1. Didelių gabaritų atliekų surinkimo (toliau – DGAS) aikštelių su atliekų paruošimo 

pakartotinai naudoti /perdirbti pastatais statyba Mažeikių, Plungės ir Telšių rajonų savivaldybėse; 



4.2. Rietavo savivaldybės DGAS aikštelės Maldučių kaime atnaujinimas, pastatant 

panaudoto aliejaus ir tekstilės atliekų konteinerius; 

4.3. Kolektyvinių konteinerinių aikštelių įrengimas ir (arba) rekonstrukcija (išplėtimas) 

Mažeikių, Plungės ir Telšių rajonų savivaldybėse; 

4.4. Komunalinių biologinių atliekų surinkimo priemonių įsigijimas individualioms 

valdoms Mažeikių, Plungės ir Telšių rajonų savivaldybėse. 

5. Projekto rezultatai ir jų rodikliai: 

5.1. Surinktos atskirai išrūšiuotos atliekos iš keturių Telšių regiono savivaldybių, tonos per 

metus – 4495. 

6. Projekto įgyvendinimo vietos:  

6.1. Mažeikių DGAS aikštelė – Algirdo g. 57A, Mažeikiai, Mažeikių rajono savivaldybė 

(žemės sklypo kadastro Nr. 6130/0015:69, unikalus Nr. 4400-0214-1677); 

6.2. Plungės DGAS aikštelė – Prancūzų Kelio g. 8, Jėrubaičių k., Babrungo seniūnija, 

Plungės rajono savivaldybė (žemės sklypo kadastro Nr.  6824/0003:141, unikalus Nr. 6824-0003-

0141); 

6.3 Rietavo DGAS aikštelė – Maldučių k., Rietavo savivaldybė (žemės sklypo kadastro Nr. 

6860/0005:206, unikalus Nr. 4400-1862-8014); 

6.4. Telšių DGAS aikštelė – Šiaulių pl. 17, Gaudikaičių kaimas, Degaičių seniūnija, Telšių 

rajono savivaldybė (žemės sklypo kadastro Nr. 7805/0001:360, unikalus Nr. 4400-1533-0195); 

 6.5. Kolektyvinės konteinerinės aikštelės Mažeikių, Plungės ir Telšių rajonų 

savivaldybėse; 

6.6. Individualios valdos Mažeikių, Plungės ir Telšių rajonų savivaldybėse. 

7. Savivaldybės, kurių teritorijose Projektas turės tiesioginį poveikį visuomenei: Mažeikių, 

Plungės, Telšių rajonų ir Rietavo savivaldybės. 

8. Projekto įgyvendinimo terminai: 2025 m. I ketv. – 2029 m. IV ketv.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

   

Kolegijos pirmininkas                 Tomas Katkus 

            

 


